1

QUARTA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO
OBJETO DO EDITAL N.º 001/2014

A Secretaria Municipal Adjunta de Habitação e o Fundo Municipal de Habitação de Interesse
Social, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n.º 3.278/2009, torna público
a QUARTA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO DE
SELEÇÃO ao Programa “Minha Casa, Minha Vida”, objeto do Edital Nº 001/2014, referente à
demanda espontânea de beneficiários que ainda estavam sendo analisados, no total de 1.104 (mil
cento e quatro) unidades habitacionais, do Empreendimento Residencial Bosque Azul, nos termos
da Portaria do Ministério das Cidades n.º 595, de 2013:

Considerando o item 8 da Portaria 595, de 18 de dezembro de 2013, do Ministério das Cidades
após a verificação pela Caixa Econômica Federal junto ao Cadastro Único para Programas Sociais
do Governo Federal - CadÚnico, ao Cadastro de participantes do Fundo de Garantia do Tempo de
Serviço - FGTS, à Relação Anual de Informações Sociais - RAIS, ao Cadastro Nacional de
Mutuários - CADMUT, ao Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal -
CADIN e ao Sistema Integrado de Administração da Carteira Imobiliária - SIACI, dos candidatos
que se habilitaram no processo de seleção do empreendimento Residencial Bosque Azul, verificou-
se incompatibilidade com as regras do Programa "Minha Casa, Minha Vida", dos candidatos
constantes no anexo I;

Considerando o item 9.2, da referida Portaria em epigrafe, in verbis: "O candidato que omitir
informações ou prestar de forma inverídica, sem prejuízos de outras sanções, deverá ser excluído,
a qualquer tempo, do processo de seleção estabelecido neste instrumento."

Nos termos do item 8 combinado com o item 9.2, da Portaria 595, do Ministério das Cidades a
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE HABITAÇÃO torna pública a relação dos candidatos que
não cumpriram as exigências e/ou incompatíveis com as regras do Programa "Minha Casa, Minha
Vida", nos termos do ANEXO I.

Macaé, 30 de agosto de 2022.

Rodrigo Prudente Bianna
Responsável Interino

 Secretária Adjunta de Habitação e
Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

Portaria 1207 e 1208/2022

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

LINDAURA DA SILVA SOARES 766.***.***-00 idoso

MARIA LUCIA DA SILVA 994.***.***-53 idoso

SIRLANDIA PEREIRA DA SILVA 158.***.***-71 mulher chefe família

FRANCISCA VANDA DE ASSIS 007.***.***-30 mulher chefe família

MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SOUZA 102.***.***-90 sem cota

THAISY DE SOUZA ROCHA 120.***.***-42 sem cota

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal Adjunta de Habitação